Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

   30 июня 2017 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207.

 1 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о приеме в члены
АСРО  «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

ООО "Алабуга Девелопмент" (ОГРН 1161690175338)

ООО "Кама-Сервис" (ОГРН 1111674004474)

ООО "Производственно-строительная компания Капиталь"

(ОГРН 1141651001140)

 2 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

ООО "Нефтегазспецстрой" (ОГРН 1091690066038)

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам.

 РЕШИЛИ:

   Принять в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» вышеуказанные  организации и
выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям.

 3 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов АСРО
«Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который  доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

ООО "М-Теплосервис" (ОГРН 1031616016860)

 4 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

ООО "Сармановская ПМК "Мелиорация" (ОГРН 1051611012606)

РЕШИЛИ:

   Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 5 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

3. Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам АСРО «Содружество
строителей РТ».

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о выдаче свидетельства АСРО  «Содружество
строителей РТ»  в связи с переходом из другой саморегулируемой организации от
следующей организации:

ООО "Строймелиорация" (ОГРН 1131675000071)

 6 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

РЕШИЛИ:

   Выдать свидетельство АСРО «Содружество строителей РТ» (в связи с переходом в
саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным
законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ»).

4. Утверждение перечня организаций для приема в АСРО «Содружество
строителей РТ» в связи с переходом из других саморегулируемых организаций.

 7 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о приеме в члены
АСРО  «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из другой саморегулируемой
организации от следующих организаций:

 АО "СК-ДАРС" (ОГРН 1131650014022)

АО "КОМПЛЕКСПРОЕКТ" (ОГРН 1131650014154)

АО "Транснефть-Прикамье" (ОГРН 1021601763820)

 8 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

РЕШИЛИ:

   Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» (в связи с переходом в
саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным
законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ»).

5. Распределение доходов, полученных от размещения средств компенсационного
фонда, для уплаты членами Ассоциации взносов (части взноса) в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в соответствии с
Федеральным законом от 18 июня 2017 года N 126-ФЗ.

 9 / 11

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

СЛУШАЛИ: главного бухгалтера Ассоциации Хайруллину З.Т., которая доложила о том,
что в соответствии с Федеральным законом от 18.06.2017 №126-ФЗ "О внесении
изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью
3.3 Федерального закона "О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации" саморегулируемые организации в области строительства
обязаны использовать доходы, полученные от размещения средств компенсационного
фонда (банковские проценты), сформированного до 4 июля 2016 года,  в качестве
взноса (части взноса) члена СРО в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств пропорционально размеру ранее внесенного им взноса.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить:

1.1. Расчёт распределения доходов, полученных от размещения средств
компенсационного фонда Ассоциации  ( Приложение №1 ) .

 10 / 11

Uploads/pril_1.pdf
Uploads/pril_1.pdf
Uploads/pril_1.pdf

Заседание Коллегии Ассоциации 30 июня 2017 года.
03.07.2017 08:29 - Обновлено 03.07.2017 08:49

1.2. Итоги распределения указанных доходов по организациям Ассоциации ( Приложе
ние №2 ) .

2. Бухгалтерии Ассоциации (ответственная Хайруллина З.Т.)  зачесть доходы,
полученные от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, в качестве
взноса (части взноса) члена АСРО «Содружество строителей РТ» в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств при наличии соответствующего заявления.

3. Дирекции Ассоциации разместить на официальном сайте Содружества
вышеизложенное решение Коллегии в срок до 03.07.2017 г.

 11 / 11

Uploads/pril_2.pdf
Uploads/pril_2.pdf
Uploads/pril_2.pdf
Uploads/pril_2.pdf